АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДОСИНОВСКОГО РАЙОНА
  КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.09.2023

	№
	212

	пгт Подосиновец

 О внесении изменений в постановление Администрации Подосиновского района от 28.03.2023 № 70
          В соответствии с постановлением Правительства Кировской области от 23.09.2023 № 487-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год» Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
            1. Внести в постановление Администрации Подосиновского района от 28.03.2023 №70 «О дополнительной мере социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Подосиновского района от 03.04.2023 № 76, от 24.04.2023 № 101, от 02.05.2023 № 112)  (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. В заголовке к тексту и далее по тексту постановления слова «членов семей специальной военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан».

1.2. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с абзацем вторым части 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение постановления Правительства Кировской области от 13.02.2023 № 66-П «Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета местным бюджетам на возмещение расходов по оказанию дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, на 2023 год», в целях оказания дополнительной социальной поддержки проживающим на территории Подосиновского района Кировской области лицам, призванным в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключившим контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лицам, находящимся (находившимся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающим (принимавшим) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции) и членам  их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, Администрация Подосиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ».
1.3.  Пункт 1. постановления изложить в следующей редакции:
         «1.Установить дополнительную меру социальной поддержки для участников специальной военной операции и членов их семей, опекунам (попечителям), воспитывавшим участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, связанную с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев), в размере 10 куб. метров, указанным лицам однократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления одного  жилого помещения, с печным отоплением, расположенного на территории Подосиновского района Кировской области, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания) участник специальной военной операции, участник специальной военной операции совместно с супругой (супругом) и (или) его несовершеннолетними детьми, родитель (родители) участника специальной военной операции, опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».

         1.4.  Пункт 1.1. постановления исключить.

1.5. В заголовке и далее по тексту Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки для членов семей участников специальной военной операции, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, слова «членов семей участников специальной военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан».
1.6. Пункт 1. Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива изложить в следующей редакции:
        «1.Порядок предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан,  связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (далее – Порядок) определяет механизм предоставления дополнительной меры социальной поддержки для проживающих на территории Подосиновского района Кировской области лиц, призванных в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей и заключивших контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, а также лиц, находящихся (находившихся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской Федерации, органах внутренних дел Российской Федерации и принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Херсонской и Запорожской областей (далее – участники специальной военной операции), и членов их семей, опекунов (попечителей), воспитывавших участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива (дров, разделанных в виде поленьев) указанным лицам однократно в 2023 году (далее – дополнительная мера социальной поддержки) для целей отопления одного жилого помещения, расположенного на территории Подосиновского района, в размере 10 куб. метров, в котором проживает (проживают) по месту жительства (месту пребывания):

участник специальной военной операции;

супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;

родитель (родители) участника специальной военной операции;

          опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия».

           1.7. Пункт 2. Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива изложить в следующей редакции:

    «2. Получателями дополнительной меры социальной поддержки являются:

     2.1. Супруга (супруг) и (или) его несовершеннолетние дети, зарегистрированные по месту жительства или пребывания участника специальной военной операции;
    2.2. Родитель (родители) участника специальной военной операции;

    2.3. Опекуны (попечители), воспитывавшие участника специальной военной операции до достижения им совершеннолетия;

    2.4. Участник специальной военной операции».
  1.8.  В приложениях к Порядку предоставления дополнительной меры социальной поддержки для отдельных категорий граждан, связанной с обеспечением и доставкой твердого топлива, слова «членов семей участников специальной военной операции» заменить словами «отдельных категорий граждан».

            2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Подосиновского района.

            3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника управления по вопросам жизнеобеспечения Печерина В.Ю.

Глава Подосиновского района  Д.В. Копосов